
 

 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                       
П Р И К А З 

 

от  03.11.2023  № 546 

 

Об организации проведения     и     

проверки  итогового сочинения 

(изложения) в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях         

муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской 

области, реализующих 

образовательные программы 

среднего общего образования,   в 

2023 - 2024 учебном году 

 

 

    В соответствии с  Порядком  проведения  государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023  № 

233/552, письмом Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-303,     

п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Рославльский район» Смоленской области, реализующих 

образовательные  программы  среднего общего образования: 

- организовать проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) 

в Смоленской области в 2023 - 2024 учебном году, утвержденным  приказом  

Департамента Смоленской области по образованию и науке  от 02.10.2023 № 854-

ОД; 

- назначить ответственного за хранение оригиналов (копий) бланков итогового 

сочинения (изложения); 



- обеспечить условия хранения оригиналов (копий) бланков итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях (местах проведения 

итогового сочинения (изложения)); 

- обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с хранением оригиналов 

(копий) бланков итогового сочинения (изложения). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Комитета                                                                            Е.В. Алтухова                                                                            

 

 

 

 


